Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
от 14 апреля  2022 г. № 06 -13/117
     с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.06.2021 № 06-07/61 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, предлагаемых к реализации на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

  В соответствии со статьями 26.1, 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Усть-Цилемский»

         Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.06.2021 № 06-07/61 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, предлагаемых к реализации на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муници-пального района «Усть-Цилемский» в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет».

Председатель Совета муниципального района

«Усть-Цилемский»

               П. А. Дуркин

Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -
руководитель администрации

                 Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»
от 14 апреля 2022 г. № 06-13/117
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский
от 30.06.2021 № 06-07/61 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, предлагаемых к реализации на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – решение)

В приложении к решению:

1) пункт 7 дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«Обращение регистрируется уполномоченным должностным лицом Совета муниципального района «Усть-Цилемский» в течение двух рабочих дней со дня его поступления.»;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Обращение о назначении собрания граждан рассматривается Советом муниципального района «Усть-Цилемский» на ближайшем заседании, но не позднее 30 календарных дней со дня регистрации обращения.»;
3) абзац 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В день рассмотрения обращения Совет муниципального района «Усть-Цилемский» принимает одно из следующих решений:»;
4) абзац 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«В случае принятия решения об отклонении инициативы о назначении собрания граждан Совет муниципального района «Усть-Цилемский» в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения направляет инициатору письменное уведомление о принятом решении с указанием основания отклонения обращения»;
5) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Решения на собрании граждан принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от общего количества участников. Итоги собрания граждан подлежат официальному опубликованию инициатором собрания в течение десяти рабочих дней со дня изготовления протокола.».

_____________________
2